INDICAÇÃO

SOLICITA-SE  A  REALIZAÇÃO  DO
S E R V I Ç O  D E  R E F O R M A  D O
ALAMBRADO DA QUADRA ESPORTIVA
LOCALIZADA NA PRAÇA PRESIDENTE
EURÍCO GASPAR DUTRA, NÚMERO 22,
BAIRRO POPULAR.

À Secretaria Municipal de Esportes e Lazer – SMEsp

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicita-se a realização do serviço de reforma do alambrado da quadra esportiva localizada na Praça
Presidente Euríco Gaspar Dutra, número 22, bairro Popular.

JUSTIFICATIVA
A solicitação justifica-se pelas condições atuais do alambrado da quadra esportiva, que se encontra
danificado,  comprometendo a  segurança  dos  usuários  e  o  uso  adequado do  espaço.  A situação
causa transtornos aos frequentadores que utilizam a quadra para atividades esportivas e recreativas.
A realização da reforma é necessária para garantir a integridade da estrutura, proporcionar maior
segurança aos usuários e permitir a utilização plena do espaço esportivo. Dessa forma, conclui-se que
a intervenção é essencial para a conservação do equipamento público e para assegurar melhores
condições de lazer e esporte à comunidade local.

Localização no Google Maps: -15.593711101889058, -56.10570855558358

(M0780)

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 22 de janeiro de 2026.

Samantha Iris - PL

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500300039003900330037003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500300039003900330037003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-01T21:41:46-0400